
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской 

области» 
 

П Р И К А З   
             № 518                                                                                  от 18.11.22 г. 
 
Об организации информирования участников государственной итоговой  
аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования и их родителей  (законных представителей) по вопросам  
организации и проведения итогового сочинения по русскому языку, 
государственной  итоговой аттестации по образовательным  программам 
среднего общего образования  
 
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утверждѐнным совместным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 
(далее – Порядок проведения ГИА), Приложением № 1 к письму 
Рособрнадзора от 28.10.2022 г. № 04-411 «Методические рекомендации по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022 – 2023 
учебном году, в целях обеспечения организации и проведения итогового 
сочинения (изложения) обучающимися 11 – го класса МАОУ СОШ № 15 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Классному руководителю 11 – го класса Глубоковой О.В.: 
 1.1.Обеспечить информирование участников  государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования и их родителей (законных представителей) по вопросам  
организации и проведения итогового сочинения  по русскому языку, 
государственной  итоговой аттестации по образовательным  программам 
среднего  общего образования.  
 1.2.Факт информирования участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 
их родителей (законных представителей) по вопросам  организации и 
проведения итогового сочинения  по русскому языку, государственной  
итоговой аттестации по образовательным  программам среднего общего 
образования необходимо подтвердить  личной подписью информируемого в 
листе информирования в соответствии с порядком информирования 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения итогового 
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования. 



 1.3. Своевременно размещать на информационных стендах 
информацию по вопросам организации и проведения итогового сочинения  
по русскому языку, государственной  итоговой аттестации по 
образовательным  программам среднего общего образования. 
 2.Борщёвой Ирине Николаевне, администратору школьного сайта, 
своевременно размещать на сайте МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 
информацию по вопросам организации и проведения итогового сочинения по 
русскому языку, государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, информацию об итогах 
сочинения. 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 15                                           Г.И. Непершина 
          
 


		2022-12-21T11:34:29+0300
	Непершина Галина Ивановна




